
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

N°: 300 PERIODO LEGISLATIVO: 2020

Extracto:

PRESIDENCIA RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 344/20

PARA SU RATIFICACIÓN.

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión N°:

Orden del día N°:



"2020 - Año del General Manuel Belgrano''

j P O D c ; : COLATIVO

O 4 SEP 2020
f\

McSA Ur. tN IKADA l/x
i-^ V7^

FIRMA:..-^íl. ."Hs.

'a ae

o-cew

usHUAiA,0'3SEPZ020

VISTO la reunión de la Comisión Permanente de Asesoramiento Legislativo N°

2, llevada a cabo el día jueves 27 de agosto del corriente año, Y

CONSIDERANDO

Que en el marco de dicha Comisión, los Legisladores decidieron por votación

unánime, que la "Comisión de Seguimiento de toda la actividad Industrial que se desarrolla en la

Provincia", conformada oportunamente mediante Resolución de Presidencia N° 0278/20, de

fecha 07/07/20, pase a desempeñar sus funciones en el ámbito de la Comisión Permanente de

Asesoramiento Legislativo N° 3: Obra Pública. Servicios Públicos. Transportes.

Comunicaciones. Agricultura y Ganadería. Industria. Comercio. Recursos Naturales (Pesca,

Bosques, Minería, Aguas, Flora y Fauna). Turismo. Energía y Combustibles.

Que en virtud de lo expuesto y de acuerdo a lo informado por el Presidente de la

Comisión Permanente de Asesoramiento Legislativo N° 2: Economía, Presupuesto y Hacienda.

Finanzas y Política Fiscal: Legislador Federico SCÍURANO (U.C.R.), la Comisión de

Seguimiento quedará conformada por la totalidad de los Integrantes de la Comisión Permanente

de Asesoramiento Legislativo N° 3: Obra Pública. Servicios Públicos. Transportes.

Comunicaciones. Agricultura y Ganadería. Industria. Comercio. Recursos Naturales (Pesca,

Bosques, Minería, Aguas, Flora y Fauna). Turismo. Energía y Combustibles: Legisladora

Mónica AGOSTA (FORJA), Legisladora Liliana MARTÍNEZ ALLENDE (U.C.R.), Legislador

Daniel RIVAROLA (FORJA), Legislador Federico GREVE (FORJA), Legislador Damián

LÓFFLER (M.P.F.), Legisladora María Laura COLAZO (Partido Verde), Legisladora Myriam

MARTÍNEZ (F.D.T.-P.J.), Legislador Ricardo Humberto FURLAN (F.D.T.-P.J.) y Legislador

ES COPIA FÍEfedericoBILOTA1VANDIC(RD-T-"PJ')-
DE Que la presente Resolución se dicta "Ad Referéndum" de la Cámara Legislativa.

Que la suscripta se encuentra facultada para dictar la presente Resolución,

¡ conforme a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de Cámara.



POR ELLO:

ES
Dfe

LA VICEGOBERNADORA Y PRESIDENTE DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA ÉÍSLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- DEJAR sin efecto la Resolución de Presidencia N° 0278/20, de acuerdo a lo

informado por el Presidente de la Comisión Permanente de Asesoramiento Legislativo N° 2:

Economía, Presupuesto y Hacienda. Finanzas y Política Fiscal: Legislador Federico SCIURANO

(U.C.R.); por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO 2°.- INFORMAR la conformación de la "Comisión de Seguimiento de toda la

actividad Industrial que se desarrolla en la Provincia", de acuerdo a lo dispuesto en reunión de

Comisión Permanente de Asesoramiento Legislativo N° 2 y a lo informado por el Presidente de

la misma, Legislador Federico SCIURANO y que a continuación se detalla:

Bloque FORJA: Legisladora Mónica ACOSTA

Legislador Daniel RIVARÓLA

Legislador Federicp GREVE

Bloque U.C.R.: Legisladora Liliana MARTÍNEZ ALLENDE

Bloque F.D.T. - P.J.: Legislador Federico BILOTAIVANDIC

Legisladora Myriam MARTÍNEZ

Legislador Ricardo H. FURLAN

Bloque M.P.F.: Legislador Damián LÓFFLER

Bloque PARTIDO VERDE: Legisladora María Laura COLAZO

Ello, por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO 3°.- La presente Resolución se dicta "Ad referéndum" de la Cámara Legislativa.

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Legislativa y a quien corresponda.

Cumplido, archivar.

ÜCjÓN DE PRESIDENCIA N° 0 3 4 4 / 2 0

Mónica SusaitaURQUü
Vicegobernadora

Presidente de/Poder Legislativo


